ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MAI HOA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND Mai hoa, ngày         tháng 8 năm 2025

BÁO CÁO
Rà soát, đánh giá thiệt hại tại các cơ sở giáo dục bị thiệt hại,

ảnh hưởng bởi bão số 05

Thực hiện Văn bản số 2697/SGDĐT-KHTC ngày 28/8/225 của Sở Giáo dục
và Đào tạo (GD&ĐT) về việc rà soát, đánh giá thiệt hại tại các cơ sở giáo dục bị
thiệt hại, ảnh hưởng bởi bão số 5. UBND xã Mai Hoa tổng hợp, báo cáo Sở
GD&ĐT một số nội dung sau:

1. Trước khi bão số 5 ảnh hưởng đến địa bàn xã. Đảng uỷ, UBND xã, khu vực
phòng thủ dân sự xã đã có các văn bản và trực tiếp cử Cán bộ, công chức trực tiếp
đến các thôn, cơ quan, đơn vị chỉ đạo kịp thời; các đơn vị trường học đã chủ động
các phương án trong công tác phòng chống bão. Tuy nhiên bão số 5 tác động mạnh
làm hư hỏng một số cơ sở vật chất tại các trường học đóng trên địa bàn. Cụ thể:

- Về tường rào: 30m bị đổ (10m Tiểu học Ân Phú, 20m THCS Bồng Lĩnh).
- Về mái che, ngói: 05 mái che bằng tôn bị tốc, sập hư hỏng; 01 tốc ngói (02

mái sân khấu và hành lang THCS Ân Giang, 01 Mầm non Ân Phú, 01 Mầm non
Đức Giang hoạt động trải nghiệm của học sinh; MN Đức Lĩnh tốc ốp cổng trường,
01 tốc ngói nhà công vụ TH Đức Lĩnh).

- Cây bóng mát: 14 cây bóng mát bị đổ (TH Ân Phú bị đổ 5 cây; TH Đức
Lĩnh đổ 1 cây; THCS Ân Giang đổ 3 cây; THCS Bồng Lĩnh đổ 2 cây; TH&THCS
Đức Lĩnh đổ 3 cây).

- Cơ sở vật chất khác: 01 bảng tin tại THCS Ân Giang, hệ thống Camera
giám sát tại Mầm non Đức Lĩnh bị cháy.

2. Đề xuất bố trí kinh phí cải tạo.

Theo rà soát của xã và các trường học, tổng thiệt hại do bão số 05 ước tính
hơn 100 triệu đồng, trong đó thiệt hại về công trình là 95 triệu đồng; Cắt bỏ cây
bóng mát 10 triệu đồng. Các đơn vị trường học tạm thời trích ngân sách chi thường
xuyên để khắc phục.

(Có phụ lục chi tiết, hình ảnh minh chứng kèm theo)

Để sớm khắc phục thiệt hại do cơn bão số 05 gây ra nhằm khôi phục lại các
công trình, cây bóng mát hư hỏng, bị đổ đảm bảo sạch sẽ môi trường, an toàn phục
vụ ngày tựu trường 29/8/2025 và công tác chuẩn bị ngày Khai giảng năm học mới.
UBND xã đã chỉ đạo các trường học khắc phục kịp thời hoàn thành công tác thu
dọn các công trình, cây bóng mát bị đổ, công tác vệ sinh, phun tiêu độc khử trùng
xong trong ngày 28/8/2025. Chiều ngày 29/8/2025 các mái che và tường rào đã
được sữa chữa, thay mới.

Ủy ban nhân xã Mai Hoa báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Sở Giáo dục và Đào tạo (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Các Phòng VH-XH, Kinh tế;
- Lưu: VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tuấn

2

		2025-08-30T08:14:41+0700

		2025-08-30T08:16:25+0700

		2025-08-30T08:16:33+0700

		2025-08-30T08:16:34+0700